466     Kugel- und Kükenhähne
KUGELHÄHNE
KÜKENHÄHNE
Handgr i f foptionen für
Prozess-Kugelhähne
Handgr i f fsätze und werksmontier te Gr i f fe
■	 Hebel- und Ovalgriffe
■	 Schlosswinkel für Hebel- und Ovalgriffe

Abmessungen und Bestellinformation
Die Abmessungen dienen nur als Referenz und können sich ändern.
Griffe für Hähne der Serie 60
Für Kugelhähne der Serie 60 sind Hebelgriffe mit 90˚ Betätigung
Standardausrüstung. Auch erhältlich sind:
■	 Ovalgriffe
■	 Schlosswinkel für Hebel- und Ovalgriffe
■	 Abschließbare Ovalgriffe
■	 Ersatz-Vinylüberzüge.
Farbkennungen für Hebel- und Ovalgriffbezüge
Hahnserie
Satz-
Bestellnummer
Abmessungen, mm (Zoll)
A B C
62 SS-51K-62-BK 60,2
(2,37)
17,5
(0,69)
24,9
(0,98)62 3-Wege SS-51K-62X-BK
63 SS-51K-63-BK
114
(4,50)
22,4
(0,88)
37,1
(1,46)
63 3-Wege SS-51K-63X-BK
T63M SS-51K-63
W63 SS-51K-W63-BK 33,3
(1,31)
65 SS-51K-65-BK
152
(6,00)
28,4
(1,12)
42,9
(1,69)
65 3-Wege SS-51K-65X-BK
T65M SS-51K-65
W65 SS-51K-W65-BK 36,8
(1,45)
67, 68 SS-51K-67-BK
232
(9,14)
35,1
(1,38)
63,5
(2,50)
67, 68 3-Wege SS-51K-67X-BK
T67M, T68M SS-51K-67
Überzugfarbe Kennung Überzugfarbe Kennung
Schwarz BK Orange OG
Blau BL Rot RD

■	 Edelstahl-Ovalgriff mit orangefarbenem Vinylüberzug
■	 Anschlagplatte (bei Serien 62 und W60 nicht erforderlich)
■	 Spindelfedern (bei Serie 62 nicht erforderlich)
■	 Griffmutter (nur bei Serie 62)
■	 Montageanleitung
Abmessungen und Bestellinformation
Die Abmessungen dienen nur als Referenz und können sich ändern.
A
C
B
Hahnserie
Satz-
Bestellnummer
Abmessungen, mm (Zoll)
A B C
62 SS-51K-62K-OG 53,1
(2,09)
40,4
(1,59)
22,4
(0,88)62 3-Wege SS-51K-62XK-OG
63 SS-51K-63K-OG
104
(4,09)
59,4
(2,34)
52,6
(2,07)
63 3-Wege SS-51K-63XK-OG
T63M SS-51K-63K
W63 SS-51K-W63K-OG 52,3
(2,06)
65 SS-51K-65K-OG
120
(4,72)
62,5
(2,46)
61,7
(2,43)
65 3-Wege SS-51K-65XK-OG
T65M SS-51K-65K
W65 SS-51K-W65K-OG 62,2
(2,45)
67, 68 SS-51K-67K-OG
142
(5,59)
65,8
(2,59)
70,9
(2,79)
67, 68 3-Wege SS-51K-67XK-OG
T67M, T68M SS-51K-67K
Hahnserie
Grundbestellnummer
für Satz Hahnserie

Die Abmessungen A, B und C für Hähne mit Schlosswinkel sind die
Gleichen wie für Standardhähne.
Schlosswinkel/Griffsätze für Hähne der Serie 62
Die Sätze enthalten entweder einen Hebel- oder Ovalgriff. Eine
Bestellnummer für den Satz auswählen. Für andere Überzugfarben
als Schwarz für Hebelgriffe oder Orange für Ovalgriffe die Kennung
BK oder OG in der Satzbestellnummer durch die gewünschte
Überzugfarbkennung ersetzen.
Beispiele: �SS-51K-62L-BL für einen Schlosswinkelsatz mit Hebelgriff
und blauem Überzug
SS-51K-62LK-GR für einen Schlosswinkelsatz
mit Ovalgriff und grünem Überzug
Hahnserie
Bestellnummer für Hebelgriffsatz
4-Schrauben-Hähne 8-Schrauben-Hähne
62 	 SS-51K-62L-BK SS-51K-S62L-BK
62 3-Wege 	 SS-51K-62XL-BK —
Hahnserie
Bestellnummer für Ovalgriffsatz
4-Schrauben-Hähne 8-Schrauben-Hähne
62 	 SS-51K-62LK-OG SS-51K-S62LK-OG
62 3-Wege 	 SS-51K-62XLK-OG —
Hahnserie
Satz-Bestellnummern
4-Schrauben-Hähne 8-Schrauben-Hähne
63 SS-51K-63L SS-51K-S63L
63 3-Wege SS-51K-63XL —
65 SS-51K-65L SS-51K-S65L
65 3-Wege SS-51K-65XL —
67 SS-51K-67L SS-51K-S67L
67 3-Wege SS-51K-67XL —
68 SS-51K-68L SS-51K-S68L
68 3-Wege SS-51K-68XL —
470     Kugel- und Kükenhähne
KUGELHÄHNE
KÜKENHÄHNE
Abschließbare Ovalgriffe

sind.
Beispiele: �SS-63TS8-BL-LLK
SS-63TS8-LLK-RD
A
C
B
Abmessungen und Bestellinformation
Die Abmessungen dienen nur als Referenz und können sich ändern.
Hahn-
serie
Satz-Bestellnummern Abmessungen, mm (Zoll)
4-Schrauben-Hähne
8-Schrauben- und
geschweißte Hähne A B C
Abschließbar in offener und geschlossener Stellung
63 	SS-51K-63LLK-OG 	SS-51K-S63LLK-OG
104
(4,09)
59,4
(2,34)
77,5
(3,05)
W63 — 	SS-51K-W63LLK-OG 52,3
(2,06)
65 	SS-51K-65LLK-OG 	SS-51K-S65LLK-OG
120
(4,72)
62,5
(2,46)
85,1
(3,35)
W65 — 	SS-51K-W65LLK-OG 62,2
(2,45)
Abschließbar in offener Stellung
63 	SS-51K-63LLKO-OG 	SS-51K-S63LLKO-OG 104
(4,09)
59,4
(2,34)
77,5
(3,05)
65 	SS-51K-65LLKO-OG 	SS-51K-S65LLKO-OG 120
(4,72)
62,5
(2,46)
85,1
(3,35)
Abschließbar in geschlossener Stellung
63 	SS-51K-63LLKC-OG 	SS-51K-S63LLKC-OG
104
(4,09)
59,4
(2,34)
77,5
(3,05)
W63 — 	SS-51K-W63LLKC-OG 52,3
(2,06)
65 	SS-51K-65LLKC-OG 	SS-51K-S65LLKC-OG
120
(4,72)
62,5
(2,46)